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DataCom se especializa y dedica a las redes de datos 
en entornos residenciales, empresas y hospitality.

En Televés, somos líderes especialistas en el mercado
y ofrecemos todo lo necesario para que los instaladores e integradores

profesionales desarrollen su actividad con éxito
y superen las expectativas de los usuarios.
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	 Color identificativo en producto
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	 Blanco

	 Negro
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	 Violeta

	 Azul

	 Azul agua 

	 Magenta 

	 Beige 

	 Verde

TIpo de embalaje de cable

	 Plástico

	 Cartón

	 Madera

	 Caja dispensadora

	 Rollo retractilado

x

y

z

Dimensiones: xyz 
(ancho x alto x profundo)

CONFIDENCIAL

Toda la información contenida en el presente documento tiene naturaleza de 
información confidencial y es propiedad exclusiva de TELEVÉS, S.A.U. o de cualquier 
compañía integrante en la CORPORACIÓN TELEVÉS (TELCOR, S.A.), estándo protegida 
por derechos de propiedad intelectual y secretos comerciales. En consecuencia, queda 
expresamente prohibido cualquier tipo de comunicación, divulgación y/o publicación 
sobre la misma, salvo previa autorización por escrito manifestada por un representante 
legal de TELEVÉS.

CONSIDERACIONES

Televés manifiesta que este folleto es meramente informativo y declina cualquier 
responsabilidad que pudiese derivarse de posibles errores u omisiones en el contenido 
del mismo.

Las fotografías de los productos no son contractuales y Televés podría no suministrarlos 
o estos podrían sufrir variaciones, modificaciones y/o alteraciones en cualquier 
momento y sin previo aviso. 

Nuestras Declaraciones de Conformidad (DoC), Prestaciones (DoP), etc, están 
disponibles en: www.doc.televes.com

Cables de fibra óptica:

Las referencias 231414, 231614 y 231714 son suministras por metro, a petición del cliente.

Cables de datos: 

Los cables y latiguillos con conductor central de cobre son compatibles con tecnología 
PoE/PoE+ (Power over Ethernet).
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en entornos residenciales, empresas y hospitality.
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FIBRA ÓPTICA
DATACOM

Ref. Descripción

CABLES Y LATIGUILLOS
MULTIFIBRA

Recubrimiento 250µm
231414 Cable FK16 multifibra 16 Fibras Monomodo para Interior/Exterior LSFH Resistente UV Dca 1

231415 Cable FK16 multifibra 16 Fibras Monomodo para Interior/Exterior LSFH Resistente UV Dca 2000

231614 Cable FK24 multifibra 24 Fibras Monomodo para Interior/Exterior LSFH Resistente UV Dca 1

231615 Cable FK24 multifibra 24 Fibras Monomodo para Interior/Exterior LSFH Resistente UV Dca 2000

231714 Cable FK48 multifibra 48 Fibras Monomodo para Interior/Exterior LSFH Resistente UV Dca 1

231715 Cable FK48 multifibra 48 Fibras Monomodo para Interior/Exterior LSFH Resistente UV Dca 2000

4 FIBRAS

Recubrimiento 250µm
231942 Cable FK4 de 4 Fibras Monomodo para Interior LSFH Cca 500/1500

2 FIBRAS

Recubrimiento 900µm
231901 Cable FK2 de 2 Fibras Monomodo para Interior LSFH Dca 300/1500

231902 Cable FK2 de 2 Fibras Monomodo para Interior LSFH Dca 750

231905 Cable FK2 de 2 Fibras Monomodo para Interior LSFH Dca 3000

232001 Cable FK2 de 2 Fibras Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV Dca 200/1000

232002 Cable FK2 de 2 Fibras Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV Dca 500

232005 Cable FK2 de 2 Fibras Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV Dca 3000

LATIGUILLOS MONOMODO (SM)

Con conectores SC/APC
232602 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH “SC/APC” 2m. Convertible a Pigtail (900µm) 25

232603 Latiguillo Pigtail (900µm) F.O. Monomodo para Interior LSFH “SC/APC” 1m 25

232610 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 5m 1

232611 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 10m 1

232612 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 15m 1

232613 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 20m 1

232614 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 25m 1

232615 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 30m 1

232616 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 40m 1

232621 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH “SC/APC” 2m (Bolsa B4) 1/10

232623 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH “SC/APC” 0,5m (Bolsa B4) 1/20

232626 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH “SC/APC” 1m (Bolsa B4) 1/20

232650 Latiguillo Duplex F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 5m 1

232651 Latiguillo Duplex F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 10m 1

232652 Latiguillo Duplex F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 15m 1

232653 Latiguillo Duplex F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 20m 1

232654 Latiguillo Duplex F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 25m 1

232655 Latiguillo Duplex F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 35m 1

232656 Latiguillo Duplex F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 40m 1

232657 Latiguillo Duplex F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 55m 1

232658 Latiguillo Duplex F.O. Monomodo para Interior LSFH Dca “SC/APC” 65m 1

CABLES DE FIBRA ÓPTICA

Recubrimiento de la fibra Ø 250µm

Recubrimiento de la fibra Ø 900µm

p 2 Fibras - Interior
(23190x)

p  2 Fibras - Exterior
(23200x)

p 16 Fibras 
(23141x)

p 4 Fibras
Interior 
(231942)

p 48 Fibras 
(23171x)

p 24 Fibras 
(23161x)

p 232602

p 232610

p 232603

p 232653

https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231414.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231414.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231415.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231415.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231614.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231614.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231615.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231615.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231714.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231714.html
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https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231901.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231902.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231902.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231905.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/231905.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232001.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232001.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232002.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232002.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232005.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232005.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232602.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232602.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232603.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232603.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232610.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232610.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232611.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232611.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232612.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232612.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232613.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232613.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232614.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232614.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232615.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232615.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232616.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232616.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232621.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232621.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232623.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232623.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232626.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232626.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232650.html
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https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232657.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/232657.html
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DATACOM
FIBRA ÓPTICA

Ref. Descripción

CABLES Y LATIGUILLOS
LATIGUILLOS MONOMODO (SM)

Con conectores LC/APC
230608 Latiguillo Pigtail (900µm) F.O. Monomodo para Interior LSFH “LC/APC” 1m 1

232683 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH “LC/APC” 3m 1

Con conectores LC/UPC
230609 Latiguillo Pigtail (900µm) F.O. Monomodo para Interior LSFH “LC/UPC” 1m 1

232662 Latiguillo Duplex F.O. Monomodo para Interior LSFH “LC/UPC” 2m 1

232672 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH “LC/UPC” 2m 1

Con conectores FC/UPC
236101 Latiguillo Blindado F.O. Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV “FC/UPC” 5m 1

236102 Latiguillo Blindado F.O. Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV “FC/UPC” 10m 1

236103 Latiguillo Blindado F.O. Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV “FC/UPC” 20m 1

236104 Latiguillo Blindado F.O. Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV “FC/UPC” 30m 1

236105 Latiguillo Blindado F.O. Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV “FC/UPC” 40m 1

236106 Latiguillo Blindado F.O. Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV “FC/UPC” 50m 1

236107 Latiguillo Blindado F.O. Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV “FC/UPC” 75m 1

236108 Latiguillo Blindado F.O. Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV “FC/UPC” 100m 1

236110 Latiguillo Blindado F.O. Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV “FC/UPC” 1m 1

Latiguillos adaptadores
232622 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH “SC/APC-SC/UPC” 0,2m 1/5

232624 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH “SC/APC-FC/UPC” 2m  (Bolsa B4) 1/10

232625 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH “SC/APC-SC/UPC” 0,4m 1

232627 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH “SC/APC-LC/UPC” 2m 1

232628 Latiguillo F.O. Monomodo para Interior LSFH “LC/APC-SC/APC” 2m 1

236121 Latiguillo Blindado F.O. Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV “SC/APC-FC/UPC” 1m 1

236122 Latiguillo Blindado F.O. Monomodo para Exterior LSFH Resistente UV “SC/APC-FC/UPC” 2m 1

LATIGUILLOS MULTIMODO (MM)

Con conectores SC/PC
230901 Latiguillo Pigtail (900µm) F.O. Multimodo OM3 para Interior LSFH “SC/PC” 2m 1

230911 Latiguillo Pigtail (900µm) F.O. Multimodo OM4 para Interior LSFH “SC/PC” 2m 1

230920 Latiguillo Duplex F.O. Multimodo OM3 para Interior LSFH “SC/PC” 2m 1

230930 Latiguillo Duplex F.O. Multimodo OM4 para Interior LSFH “SC/PC” 2m 1

Con conectores LC/PC
230601 Latiguillo F.O. Multimodo OM3 para Interior LSFH “LC/PC” 2m. Convertible a Pigtail (900µm) 1

230622 Latiguillo Duplex F.O. Multimodo OM3 para Interior LSFH “LC/PC” 2m 1

230912 Latiguillo Pigtail (900µm) F.O. Multimodo OM4 para Interior LSFH “LC/PC” 2m 1

230932 Latiguillo Duplex F.O. Multimodo OM4 para Interior LSFH “LC/PC” 2m 1

Latiguillos adaptadores
230921 Latiguillo Duplex F.O. Multimodo OM3 para Interior LSFH “LC/PC-SC/PC” 2m 1

230931 Latiguillo Duplex F.O. Multimodo OM4 para Interior LSFH “LC/PC-SC/PC” 2m 1

p 232625 p 236108

p 230601

p 232662

p 230911

p 232624

p 232683

p 230912

p 230920
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FIBRA ÓPTICA
DATACOM

Ref. Descripción

CABLES Y LATIGUILLOS
ACCESORIOS

Adaptadores
233203 Adaptador F.O. Simplex Monomodo “SC” Hembra - “SC” Hembra, con Tapa Autoblocante, Caja Plástica 25

233205 Adaptador F.O. Simplex Monomodo “SC” Hembra - “SC” Hembra, con Obturador Interno, Caja Plástica 30

233210 Adaptador F.O. Duplex Monomodo “SC” Hembra - “SC” Hembra, con Tapa Autoblocante 20/1000

233211 Adaptador F.O. Duplex Multimodo “SC” Hembra - “SC” Hembra 20

233212 Adaptador F.O. Duplex Monomodo “LC” Hembra - “LC” Hembra, Caja Plástica 25

233213 Adaptador F.O. Duplex Multimodo “LC” Hembra - “LC” Hembra, Caja Plástica 25

2354 Adaptador F.O. Simplex Monomodo “FC” Hembra – “FC” Hembra 5

2356 Adaptador F.O. Simplex Monomodo “FC” Hembra – “SC” Hembra 5

Dispensadores

212001 Dispensador de Cable Coaxial / Fibra Óptica, modelo Pequeño  
(Bobinas de plástico: Cable coaxial 100m y F.O. 200/300m)

1

212011 Dispensador de Cable Coaxial / Fibra Óptica, modelo Grande  
(Bobinas de plástico: Cable coaxial 250m y F.O. 500/750m)

1

Fijación
200101 Cinta de Velcro para Cables 8m, Ancho: 20mm, Negra (2 unidades) 1

200102 Brida de Velcro para Cables, Ancho: 15mm, Negra (10 unidades) 1

p 233203

p 233210

p 233211

p 233212p 2356

p 233213

p 2354

z 2120xx 
(Bobina no incluida)

p 233205
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DATACOM
FIBRA ÓPTICA

Ref. Descripción

DISTRIBUCIÓN ÓPTICA
REPARTIDORES

Conexión SC/APC
233710 Repartidor Óptico 1250...1650nm “SC/APC” 2D 4dB 1/10

233910 Repartidor Óptico 1250...1650nm “SC/APC” 4D 7dB 1/10

234410 Repartidor Óptico 1250...1650nm “SC/APC” 8D 10dB 1

234510 Repartidor Óptico 1250...1650nm “SC/APC” 16D 14dB 1

234610 Repartidor Óptico 1250...1650nm “SC/APC” 32D 17dB 1

Conexión FC/UPC
235701 Repartidor Óptico 1250...1650nm “FC/UPC” 2D 4dB 1

235901 Repartidor Óptico 1250...1650nm “FC/UPC” 4D 7dB 1

236001 Repartidor Óptico 1250...1650nm “FC/UPC” 8D 10,1dB 1

REPARTIDORES (PLC)
233750 Repartidor Óptico, Componente PLC 1260...1650nm “SC/APC” 2D 4dB 1

233950 Repartidor Óptico, Componente PLC 1260...1650nm “SC/APC” 4D 7dB 1

234450 Repartidor Óptico, Componente PLC 1260...1650nm “SC/APC” 8D 10dB 1

234550 Repartidor Óptico, Componente PLC 1260...1650nm “SC/APC” 16D 14dB 1

234650 Repartidor Óptico, Componente PLC 1260...1650nm “SC/APC” 32D 17dB 1

ATENUADORES

Conexión SC/APC
236410 Atenuador Óptico 1310/1550nm “SC/APC” 2dB 1

236411 Atenuador Óptico 1310/1550nm “SC/APC” 5dB 1

236412 Atenuador Óptico 1310/1550nm “SC/APC” 10dB 1

236413 Atenuador Óptico 1310/1550nm “SC/APC” 15dB 1

Conexión FC/UPC
2364 Atenuador Óptico 1310/1550nm “FC/UPC” 5dB 1

2365 Atenuador Óptico 1310/1550nm “FC/UPC” 10dB 1

2366 Atenuador Óptico 1310/1550nm “FC/UPC” 15dB 1

MULTIPLEXORES (WDM)

234740 Módulo WDM Multiplexor/Demultiplexor 1e/2s “SC/APC”:  
GPON+RF: Datos (1310/1490nm) - TV (1550nm) 1

p 235701

p 234740

p 2364

p 234450

p 236413

p 233910
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FIBRA ÓPTICA
DATACOM

Ref. Descripción

DISTRIBUCIÓN ÓPTICA
PAUS (CAJAS)

Sin fibra óptica (Compatible con ICT)

231502 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas / Cofre para Repartidores PLC de F.O. 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” Hembra - Hembra)

1

Con fibra óptica Dca (Compatible con ICT)

231520 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 15m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231521 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 25m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231522 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 40m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231523 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 55m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231524 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 70m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231525 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 85m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231526 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 100m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231540 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 15m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231541 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 25m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231542 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 40m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex”SC/APC” hembra -hembra)

1

231543 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 55m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex”SC/APC” hembra -hembra)

1

231544 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 65m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231545 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 75m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231546 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 85m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231547 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 100m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231548 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 10m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231549 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 20m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231550 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 30m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231551 PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 35m. Preconectorizado en un extremo 
(Incluye 2 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

Con fibra óptica Cca

231530 PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Cca de 15m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 4 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231531 PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Cca de 25m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 4 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231532 PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Cca de 40m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 4 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231533 PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Cca de 55m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 4 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231534 PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Cca de 70m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 4 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231535 PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Cca de 85m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 4 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

231536 PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Cca de 100m. Preconectorizado en un extremo con caja dispensadora 
(Incluye 4 adaptadores Simplex “SC/APC” hembra -hembra)

1

TOMAS/KEYSTONES
209911 Caja terminal para 1 conector RJ45 de datos o módulo keystone de F.O. 5

233230 Módulo Keystone para Adaptador F.O. “SC” Símplex o “LC” Dúplex Hembra, Caja Plástica 25/250

233231 Toma F.O. para ICT-2: Módulo Keystone + Adaptador “SC/APC” Hembra con Obturador Interno, Caja Plástica 20/200

233232 Roseta Terminal de F.O. + Adaptador Simplex “SC/APC” Hembra con Obturador Interno 5

233240 Kit de Toma F.O. para ICT-2: Módulo Keystone + Adaptador “SC/APC” Hembra con Obturador Interno + 
Latiguillo Monomodo Preconectorizado LSFH Dca 10m

10

233241 Kit de Toma F.O. para ICT-2: Módulo Keystone + Adaptador “SC/APC” Hembra con Obturador Interno + 
Latiguillo Monomodo Preconectorizado LSFH Dca 15m

8

233242 Kit de Toma F.O. para ICT-2: Módulo Keystone + Adaptador “SC/APC” Hembra con Obturador Interno + 
Latiguillo Monomodo Preconectorizado LSFH Dca 25m

6

p 233230

p 233231

p 23154x/23155x

p 233242

p 233232

p 23152x / 23153x
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https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/233240.html
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https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/233241.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/233241.html
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DATACOM
PAR DE COBRE (DATOS)

Ref. Descripción

CABLES Y LATIGUILLOS
CATEGORÍA 7A

Cobre (Cu)
219202 Cable de Datos DK7000A S/FTP Cat 7A Dca Cu 23AWG LSFH Ø 7,7mm Blanco 500

CATEGORÍA 7

Cobre (Cu)
219102 Cable de Datos DK7000 S/FTP Cat 7 Cca Cu 23AWG LSFH Ø 7,3mm Blanco 500

CATEGORÍA 6A

Cobre (Cu)
219302 Cable de Datos DK6000A U/FTP Cat 6A Cca Cu 23AWG LSFH Ø 6,9mm Blanco 500

219312 Cable de Datos DK6000A U/UTP Cat 6A Cca Cu 23AWG LSFH Ø 7,3mm Violeta 500

219322 Cable de Datos DK6000A F/UTP Cat 6A Dca Cu 23AWG LSFH Ø 7,3mm Violeta 500

CATEGORÍA 6

Cobre (Cu)
212101 Cable de Datos DK6000 F/UTP Cat 6 Dca Cu 23AWG LSFH Ø 7,2mm Violeta 500

212201 Cable de Datos DK6000 U/UTP Cat 6 Fca Cu 24AWG PE Ø 6,2mm Negro 305

2123 Cable de Datos DK6000 U/UTP Cat 6 Dca Cu 23AWG LSFH Ø 6,2mm Violeta 305

212302 Cable de Datos DK6000 U/UTP Cat 6 Dca Cu 23AWG LSFH Ø 6,2mm Violeta 1000

212305 Cable de Datos DK6000 U/UTP Cat 6 Dca Cu 23AWG LSFH Ø 6,2mm Blanco 500

212310 Cable de Datos DK6000 U/UTP Cat 6 Dca Cu 24AWG LSFH Ø 6,0mm Blanco 305

212330 Cable de Datos DK6000 U/UTP Cat 6 Cca Cu 23AWG LSFH Ø 6,1mm Blanco 500

p 212101
Dca

CAT 6CAT 6

p 219102
Cca

CAT 7CAT 7

p 219302
Cca

CAT 6ACAT 6A

p 219202
Dca

CAT 7 ACAT 7 A

p 212330
Cca

CAT 6CAT 6

Velocidad nominal

Resistencia máx. conductor

Impedancia nominal

Spark test

Hilo de rasgado

Cobertura exterior

Cable de masa

Malla de blindaje exterior

Lámina de blindaje

Relleno

Aislamiento de conductor

Tipo de conductor

Conductor

Velocidad de transferencia

Ancho de banda de transmisión

Euroclase CPR

Categoría

Blindaje

Modelo

Referencias

%

Ohm/100m

Ohm

VAC

Espesor (mm)

Material

 Ø mm

Material

 Ø mm

Material

Material

Crucifix

Material

 Ø mm

AWG

Material

 Ø mm

Gbps

MHz

79

9,38

100

3000

No

0,7

LSFH

7,7

No

No

CuSn

A

No

PE

1,43

23

Cu

0,58

10

1500

Dca-s1a,d2,a1

7A

S/FTP

DK7000A

219202

79

9,38

100

3000

No

0,7

LSFH

7,4

No

No

CuSn

A

No

PE

1,30

23

Cu

0,55

10

1000

Cca-s1a,d1,a1

7

S/FTP

DK7000

219102

79

9,38

100

3000

No

0,7

LSFH

6,9

CuSn

0,4

No

A

No

PE

1,30

23

Cu

0,55

10

650

Cca-s1a,d1,a1

6A

U/FTP

DK6000A

219302

72

9,38

100

3000

Sí

0,5

LSFH

7,3

No

No

No

No

Sí

PE

1,10

23

Cu

0,55

10

650

Cca-s1a,d1,a1

6A

U/UTP

DK6000A

219312

72

9,38

100

3000

Sí

0,5

LSFH

7,3

CuSn

0,4

No

A

Sí

PE

1,14

23

Cu

0,55

10

650

Dca-s2,d2,a1

6A

F/UTP

DK6000A

219322

72

9,38

100

3000

Sí

0,6

LSFH

6,1

No

No

No

No

Sí

PE

0,99

23

Cu

0,54

1

250

Cca-s1a,d1,a1

6

U/UTP

DK6000

212330

72

9,38

100

3000

Sí

0,6

LSFH

7,2

No

No

No

A

Sí

PE

1,14

23

Cu

0,55

1

250

Dca-s2,d2,a1

6

F/UTP

DK6000

212101

72

9,38

100

3000

Sí

0,5

LSFH

6,2

No

No

No

No

Sí

PE

1,02

23

Cu

0,55

1

400

Dca-s2,d2,a1

6

U/UT P

DK6000

2123
212302
212305

72

9,38

100

3000

Sí

0,52

LSFH

6

No

No

No

No

Sí

PE

0,92

24

Cu

0,51

1

250

Dca-s2,d2,a1

6

U/UTP

DK6000

212310

72

9,38

100

3000

Sí

0,55

PE

6,2

No

No

No

No

Sí

PE

0,95

24

Cu

0,51

1

250

Fca

6

U/UTP

DK6000

212201

Otras abreviaturas

Cu Cobre sólido CuSn Cobre estañado

PE Polietileno LSFH Low Smoke Free of Halogen

Composición de la lámina blindaje

A Aluminio + Poliéster

Tipo de blindaje

U/UTP Sin blindaje U/FTP Blindaje individual de los pares

F/UTP Blindaje global del cable S/FTP Blindaje global e individual

https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/219202.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/219202.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/219102.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/219102.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/219302.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/219302.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/219312.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/219312.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/219322.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/219322.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212101.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212101.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212201.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212201.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/2123.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/2123.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212302.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212302.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212305.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212305.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212310.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212310.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212330.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/212330.html
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PAR DE COBRE (DATOS)
DATACOM

p 209018

p 209101

p 209004

p 209111

Ref. Descripción

CABLES Y LATIGUILLOS
LATIGUILLOS

Categoría 6A
209101 Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 0,5m Gris (Bolsa B0) 1

209102 Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 1m Gris (Bolsa B0) 1

209103 Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 2m Gris (Bolsa B0) 1

209104 Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 3m Gris (Bolsa B0) 1

209105 Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 5m Gris (Bolsa B0) 1

209111 Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 0,5m Gris 10

209112 Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 1m Gris 10

209113 Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 2m Gris 10

209114 Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 3m Gris 10

209115 Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 5m Gris 10

Categoría 6
209002 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 1m Blanco (Bolsa B0) 1

209003 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 2m Blanco (Bolsa B0) 1

209004 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 3m Blanco (Bolsa B0) 1

209005 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 5m Blanco (Bolsa B0) 1

209011 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 0,5m Blanco 10

209012 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 1m Blanco 10

209013 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 2m Blanco 10

209014 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 3m Blanco 10

209016 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 7m Blanco 10

209017 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 10m Blanco 10

209018 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 20m Blanco 10

209021 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 0,5m Azul 1

209022 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 1m Azul 1

209023 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 2m Azul 1

209031 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 0,5m Verde 1

209032 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 1m Verde 1

209033 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 2m Verde 1

209041 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 0,5m Rojo 1

209042 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 1m Rojo 1

209043 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 2m Rojo 1

209301 Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 0,3m Blanco 1

ACCESORIOS

200101 Cinta de Velcro para Cables 8m, Ancho: 20mm, Negra (2 unidades) 1

200102 Brida de Velcro para Cables, Ancho: 15mm, Negra (10 unidades) 1

p 200102

Cable no incluido

p 200101

Cable no incluido

https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209101.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209101.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209102.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209102.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209103.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209103.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209104.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209104.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209105.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209105.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209111.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209111.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209112.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209112.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209113.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209113.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209114.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209114.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209115.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209115.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209002.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209002.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209003.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209003.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209004.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209004.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209005.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209005.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209011.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209011.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209012.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209012.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209013.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209013.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209014.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209014.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209016.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209016.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209017.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209017.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209018.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209018.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209021.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209021.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209022.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209022.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209023.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209023.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209031.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209031.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209032.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209032.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209033.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209033.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209041.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209041.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209042.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209042.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209043.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209043.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209301.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209301.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/200101.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/200101.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/200102.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/200102.html
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DATACOM
PAR DE COBRE (DATOS)

Cable no incluido

Ref. Descripción

CONECTORES
CATEGORÍA 6A
209501 Módulo Keystone RJ45 FTP Cat 6A hembra. Montaje tipo Grip, con soporte para carril DIN 20

209921 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6A Hembra. Montaje tipo Palomilla, Blanco, Caja Plástica 10

209922 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6A Macho, Caja Plástica 50

209923 Conector de Datos RJ45 FTP Cat 6A Hembra. Montaje tipo Grip, Caja Plástica 10

209924 Conector de Datos RJ45 FTP Cat 6A Macho con Protector Azul. Montaje tipo Grip 25

209925 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6A Hembra. Montaje tipo Palomilla, Negro, Caja Plástica 10

CATEGORÍA 6

209901 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Hembra 90º/180º. Montaje con/sin Herramienta, Blanco, Caja Plástica 15

209902 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Macho, Caja Plástica 50

209903 Conector de Datos RJ45 FTP Cat 6 Hembra. Montaje tipo Grip, Caja Plástica 10

209904 Conector de Datos RJ45 FTP Cat 6 Macho, Caja Plástica 50

209905 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Hembra. Montaje tipo Palomilla, Caja Plástica 10

209906 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Macho Pasante, Caja Plástica 50

209907 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Hembra 90º/180º. Montaje con/sin Herramienta, Negro, Caja Plástica 15

209961 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Macho con Protector Blanco, Caja Plástica 25

209962 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Macho con Protector Gris, Caja Plástica 25

209965 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Macho Pasante con Protector Blanco, Caja Plástica 25

209966 Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Macho Pasante con Protector Gris, Caja Plástica 25

KITS

209401 Kit - Maletín de transporte que incluye: 50xConectores RJ45 UTP Cat 6 Macho (ref. 209902), 15xConectores RJ45 
UTP Cat 6 Hembra (ref. 209901), 1xCrimpadora de Conectores (ref. 209801) y 10xBridas de Velcro (ref. 200102)

1

209402
Kit - Maletín de transporte que incluye: 150xConectores RJ45 UTP Cat 6 Macho Pasantes (ref. 209906), 1xCrim-
padora de Corte Automático para Conectores Macho Pasantes y no pasantes (ref. 209802) y 10xBridas de Velcro 
(ref. 200102)

1

Ref. Descripción

HERRAMIENTAS
209801 Crimpadora de Conectores Macho RJ45/RJ11/RJ12 y 4P4C/4P2C 1

209802 Crimpadora con corte automático para conectores macho RJ45 pasantes y no pasantes 1

209811 Herramienta de Corte y Terminación para Conectores RJ45 Hembra 1

2145 Pelacables Profesional para Cable Coaxial y Cable de Datos 10

2162 Pelacables para Cable Coaxial y Cable de Datos (Bolsa B2) 1

2174 Herramienta Profesional para inserción y corte de Cables de Datos y Telefonía Básica 1/20

2325 Pelacables de rotación para cables multifibra, cables de datos y coaxiales 1

Ref. Descripción

DISTRIBUCIÓN DE DATOS
PAUS (CAJAS)
546501 Multiplexor Pasivo “RJ45” Cat 6 1 Macho - 9 Hembras, con Latiguillo LSFH 0,3m 1

TOMAS/ROSETAS
209530 Embellecedor Blanco para 1 Toma RJ45/Telefonía 45x45mm 25

209531 Embellecedor Blanco para 2 Tomas RJ45/Telefonía 45x45mm 25

209910 Registro Terminal para Datos/Roseta con 1 Conector RJ45 Cat6 UTP Hembra 5

209911 Caja terminal para 1 conector RJ45 de datos o módulo keystone de F.O. 5

p 209904

p 209923

p 209924

z 209402

p 209906

p 209907

p 209531p 209530

p 209501

p 209925

https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209501.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209501.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209921.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209921.html
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https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209924.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209924.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209925.html
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https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209901.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209901.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209902.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209902.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209903.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209903.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209904.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209904.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209905.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209905.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209906.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209906.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209907.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/209907.html
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RACKS Y ARMARIOS
DATACOM

Ref. Descripción

RACKS 19”
ARMARIOS RACK

600x450mm

533105 Rack Bastidor 19” 6U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x370x450mm. Instalación en Pared/Suelo (Desmontado)

1

533106 Rack Bastidor 19” 6U (+2U extra).Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x370x450mm. Instalación en Pared/Suelo

1

533107 Rack Bastidor 19” 8U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x460x450mm. Instalación en Pared/Suelo (Desmontado)

1

533108 Rack Bastidor 19” 8U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x460x450mm. Instalación en Pared/Suelo

1

533112 Rack Bastidor 19” 13U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x682x450mm. Instalación en Pared/Suelo (Desmontado)

1

533113 Rack Bastidor 19” 13U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x682x450mm. Instalación en Pared/Suelo

1

533114 Rack Bastidor 19” 15U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x771x450mm. Instalación en Pared/Suelo (Desmontado)

1

533115 Rack Bastidor 19” 15U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x771x450mm. Instalación en Pared/Suelo

1

p 533105/06

p 533107/08

p 533114/15

p 533112/13

En caso de las referencias que se 
suministran desmontadas

REF. DIMENSIONES Nº Us INSTALACIÓN CARGA Máx. (kg) SUMINISTRO CERRADURA GUÍA DE CABLES COMPATIBLE 
CON RUEDAS

VENTILADOR 
COMPATIBLE

533105 600x450 mm 6U + 2U Pared y suelo 60 Desmontado Básica, Frontal Horizontal - 533174

533106 600x450 mm 6U + 2U Pared y suelo 60 Montado Básica, Frontal Horizontal - 533174

533107 600x450 mm 8U + 2U Pared y suelo 60 Desmontado Básica, Frontal Horizontal - 533174

533108 600x450 mm 8U + 2U Pared y suelo 60 Montado Básica, Frontal Horizontal - 533174

533112 600x450 mm 13U + 2U Pared y suelo 60 Desmontado Básica, Frontal Horizontal - 533174

533113 600x450 mm 13U + 2U Pared y suelo 60 Montado Básica, Frontal Horizontal - 533174

533114 600x450 mm 15U + 2U Pared y suelo 60 Desmontado Básica, Frontal Horizontal - 533174

533115 600x450 mm 15U + 2U Pared y suelo 60 Montado Básica, Frontal Horizontal - 533174

533116 600x600 mm 15U + 2U Pared y suelo 60 Montado Básica, Frontal Horizontal - 533175

533118 600x600 mm 18U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior -  533175

533122 600x600 mm 22U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior -  533175

533127 600x600 mm 27U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior -  533175

533132 600x600 mm 32U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior -  533175

533137 600x600 mm 37U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior -  533175

533134 600x800 mm 32U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior -  533176

533139 600x800 mm 37U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior -  533176

533142 600x800 mm 42U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior -  533176

533144 800x800 mm 42U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior Vertical  533176

533145* 800x800 mm 42U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior Vertical  533176

533146* 800x1000 mm 42U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior Vertical  533176

533147 800x1000 mm 42U Suelo 1.000 Montado Profesional, Frontal y 
Posterior Vertical  533176

Todos: Marcado CE | Grado IP 20 | RAL 9004  |   * Puertas perforadas
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DATACOM
RACKS Y ARMARIOS

Ref. Descripción

RACKS 19”
ARMARIOS RACK

600x600mm

533116 Rack Bastidor 19” 15U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x771x600mm. Instalación en Pared/Suelo

1

533118 Rack Bastidor 19” 18U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x942x600mm. Instalación en Suelo

1

533122 Rack Bastidor 19” 22U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x1120x600mm. Instalación en Suelo

1

533127 Rack Bastidor 19” 27U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x1342x600mm. Instalación en Suelo

1

533132 Rack Bastidor 19” 32U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x1564x600mm. Instalación en Suelo

1

533137 Rack Bastidor 19” 37U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x1787x600mm. Instalación en Suelo

1

600x800mm

533134 Rack Bastidor 19” 32U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x1570x800mm. Instalación en Suelo

1

533139 Rack Bastidor 19” 37U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x1790x800mm. Instalación en Suelo

1

533142 Rack Bastidor 19” 42U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 600x2010x800mm. Instalación en Suelo

1

800x800mm

533144 Rack Bastidor 19” 42U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 800x2010x800mm. Instalación en Suelo

1

533145 Rack Bastidor 19” 42U. Puertas perforadas (frontal doble, trasera simple) y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 800x2010x800mm. Instalación en Suelo

1

800x1000mm

533146 Rack Bastidor 19” 42U. Puertas perforadas (frontal doble, trasera simple) y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 800x2010x1000mm. Instalación en Suelo

1

533147 Rack Bastidor 19” 42U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 800x2010x1000mm. Instalación en Suelo

1

PANELES

Paneles de conexión
533150 Panel para Rack 19” 1U, Hasta 24 Conectores “F” 1

533151 Panel para Rack 19” 1U, Hasta 24 Conectores “RJ45”. Compatible con UTP 1

533153 Panel para Rack 19” 1U, Hasta 2x7 Conectores “F” (para uso con módulos T.0X) 1

533180 Panel Conectorizado para Rack 19” 1U, Con 24 Conectores “RJ45” Cat 6 UTP 1

533181 Panel Conectorizado para Rack 19” 1U, Con 24 Conectores “RJ45” Cat 6A FTP 1

533183 Panel para Rack 19” 1U, Hasta 24 Conectores “SC” Duplex o “LC” Quad 1

533187 Panel para Rack 19” 1U, Hasta 24 Conectores “RJ45” con soporte para cables, compatible con UTP/FTP 1

533230 Panel para Rack 19” 1U, Hasta 26 Conectores “F” 1

Paneles de organización
533158 Panel Pasa-cables para Rack 19” 1U, 5 Anillas de 80mm 1

533159 Panel Pasa-cables para Rack 19” 1U, 1 Ranura con cepillo y soporte posterior 1

533160 Panel Pasa-cables para Rack 19” 1U, Tapa frontal 1

533186 Panel Carril DIN para Rack 19” 3U, 24 Polos 1

533190 Panel de montaje para Rack 19” 4U (Profundidad 62 mm) 1

Paneles ciegos
533161 Panel Ciego Embellecedor para Rack 19” 1U 1

533162 Panel Ciego Embellecedor para Rack 19” 2U 1

BANDEJAS
533152 Bandeja F.O. para Rack 19” 1U, Hasta 24 Conectores “SC” Simplex o “LC” Duplex (Profundidad 226mm) 1

533157 Bandeja F.O. para Rack 19” 2U, Hasta 48 Conectores “SC” Simplex o “LC” Duplex (Profundidad 226mm) 1

533168 Bandeja deslizante para Rack 19” 1U (compatibles con racks de fondo 450/600mm). Profundidad de 350mm. Longitud 
de deslizamiento de 225mm

1

533169 Bandeja deslizante para Rack 19” 1U (compatibles con racks de fondo 800/1000mm). Profundidad de 550mm. Longitud 
de deslizamiento de 390mm

1

533182 Bandeja F.O. para Rack 19” 1U, Hasta 24 Conectores “SC” Duplex o “LC” Quad (Profundidad 226mm) 1

533185 Bandeja fija para Rack 19” 2U (Profundidad 350mm) 1

533201 Bandeja F.O. LGX Rack 19’’ 1U, hasta 3 módulos LGX 1

p 533118

p 533127

p 533181

p 533186

p 533157

p 533169

https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533116.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533116.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533116.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533118.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533118.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533118.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533122.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533122.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533122.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533127.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533127.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533127.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533132.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533132.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533132.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533137.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533137.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533137.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533134.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533134.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533134.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533139.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533139.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533139.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533142.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533142.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533142.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533144.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533144.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533144.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533145.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533145.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533145.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533146.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533146.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533146.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533147.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533147.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533147.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533150.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533150.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533151.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533151.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533153.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533153.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533180.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533180.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533181.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533181.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533183.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533183.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533187.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533187.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533230.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533230.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533158.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533158.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533159.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533159.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533160.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533160.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533186.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533186.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533190.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533190.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533161.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533161.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533162.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533162.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533152.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533152.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533157.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533157.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533168.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533168.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533168.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533169.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533169.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533169.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533182.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533182.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533185.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533185.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533201.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/tves/es_ES/producttab/533201.html


GUÍA DE PRODUCTO_2024_ES

Haz clic en la referencia para consultar su ficha técnica Haz clic en la referencia para consultar su ficha técnica

14 15

RACKS Y ARMARIOS
DATACOM

Ref. Descripción

RACKS 19”
VENTILACIÓN
533005 Termostato de Contacto NA 0...60ºC para Rack 19” 1

533174 Ventilador de Techo Individual para Rack 19”, 195m3/h 1

533175 Bandeja con 2 Ventiladores de Techo para Rack 19” y 600mm de profundidad, 390m3/h 1

533176 Bandeja con 4 Ventiladores de Techo para Rack 19” y 800mm o 1000mm de profundidad, 780m3/h 1

ALIMENTACIÓN
533001 Regleta para Rack 19’’ 1U, 8 Enchufes Schuko 16A con interrruptor ON/OFF 1

533002 Regleta para Rack 19’’ 1U, 6 Enchufes Schuko 16A con disyuntor magnetotérmico 1

533003 Regleta para Rack 19’’ 1U, 8 Enchufes IEC C13 16A con interrruptor ON/OFF 1

533010 SAI (UPS) 1600VA/1000W ECO de 8 Salidas IEC C13 1

533011 Soporte de SAI/UPS (ref.533010) para Rack 19”, 2U 1

ACCESORIOS
533167 Pasa-cables vertical para Rack 19” 42U, 9 Anillas de 70mm 1

533170 Kit de tornillería para Rack 19”: Tornillo con arandela y tuerca (50 unidades). Caja Plástica 1

533171 Kit para Rack 19”: 4 Ruedas y Tornillería. Ruedas compatibles con racks de 18U o superior. 1

533172 Tapón de goma para bandejas - “SC” Simplex o “LC” Duplex 24

533173 Cerradura de puertas laterales para Rack 19”, con 2 llaves 1

Ref. Descripción

RACKS 10”

533104 Rack Bastidor 10” 6U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. 
Dimensiones: 350x371x300mm. Instalación en Pared/Suelo

1

546601 Rack Bastidor 10” 7U. Puerta metálica, acceso superior e inferior y dos paneles de conexión (hasta 48 conexiones) 
Dimensiones: 300x340x265 mm. Instalación en Pared/Suelo

1

Ref. Descripción

SEMI-BASTIDORES
533101 Semi-bastidor de 10” a 19” 8U. Instalación en pared o paneles perforados 1

p 533176

p 533011

p 533010

p 533174

p 533101

10’’-19’’

p 533003

p 533001 p 533002

p 533167
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DATACOM
RACKS Y ARMARIOS

Ref. Descripción

ARMARIOS DE CABECERA
ARMARIOS
5750 Armario para Centrales 440x440x140mm 1

5893 Armario con Cerradura de Interior con Placa de Montaje, Dimensiones: 300x400x200mm 1

589301 Armario con Cerradura de Interior con Placa de Montaje, Dimensiones: 400x400x200mm 1

589302 Armario con Cerradura de Interior con Placa de Montaje, Dimensiones: 400x600x200mm 1

589303 Armario con Cerradura de Interior con Placa de Montaje, Dimensiones: 600x600x200mm 1

589304 Armario con Cerradura de Interior con Placa de Montaje, Dimensiones: 600x800x200mm 1

PLACAS PERFORADAS
5894 Placa Perforada de Montaje 300x400mm, Separación de la pared 19mm 1/15

589401 Placa Perforada de Montaje 400x400mm, Separación de la pared 19mm 1/15

589402 Placa Perforada de Montaje 400x600mm, Separación de la pared 19mm 1/10

Ref. Descripción

REGISTROS
REGISTROS PARA FIBRA ÓPTICA
231301 Registro Secundario Compacto para F.O. de Interior (Hasta 16 Fibras) 1

231302 Registro Secundario Básico para F.O. de Interior (Hasta 48 Fibras) 1

231303 Registro Secundario Elemental para F.O. de Interior y Exterior (Hasta 24 Fibras) 1

231304 Registro Secundario Ultracompacto para F.O. de Interior (Hasta 12 Fibras) 1

231305 Marco Ampliación para Registro Secundario Ultracompacto para F.O. (+ 12 Fibras) 1

231310 Registro Secundario Final para F.O. de Interior (Hasta 8 Fibras) 1

233002 Registro Principal para F.O. de Interior (Hasta 48 Conectores “SC” Símplex o “LC” Dúplex) 1

233003 Registro Principal Apilable para F.O. de Interior (Hasta 48 Conectores “SC” Símplex o “LC” Dúplex), Acero 1

233004 Registro Principal Apilable para F.O. de Interior (Hasta 48 Conectores “SC” Símplex o “LC” Dúplex), ABS 1

REGISTROS DE RED
546610 Panel Principal Abierto para Datos/Coaxial/Fibra (Hasta 24 conexiones) 1

546701 Registro Terminación de Red (RTR) para Datos/Coaxial/Fibra con Marco Flexible, Puerta Abatible y Ventilación 1

546702 Registro Terminación de Red (RTR) para Datos/Coaxial/Fibra, Puerta Abatible y Ventilación 1

546801 Registro Secundario (RS) para Datos/Coaxial/Fibra (450x450x150), Puerta Abatible con cerradura 1

ACCESORIOS
233013 Organizador de fibra hasta 24 fusiones para registros F.O. (compatible con ref.233003) 1

233230 Módulo Keystone para Adaptador F.O. “SC” Símplex o “LC” Dúplex Hembra, Caja Plástica 25/250

233231 Toma F.O. para ICT-2: Módulo Keystone + Adaptador “SC/APC” Hembra con Obturador Interno, Caja Plástica 20/200

546620 Soporte Adaptador “F” Hembra - “F” Hembra, para Coaxial (Ref. 546610) 10

	

	 DISTRIBUCIÓN HDMI

Ref. Descripción

CABLES
494501 Cable HDMI Macho-Macho 1,5m Negro (Blister T1) 1/8

494502 Cable HDMI Macho-Macho 3m Negro (Blister T2) 1/10

494503 Cable HDMI Macho-Macho 5m Negro (Blister T2) 1/10

494505 Cable HDMI Macho-Macho 1,5m Negro (Bolsa) 1/100

p 494501

p 5893

p 233003

p 233004

p 231303

z 546801

p 231304
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NETWORKING
DATACOM

Ref. Descripción

ELECTRÓNICA DE RED
ROUTERS
769110 Gestor de red: Router y Firewall, 4x Gb Ethernet 1

769111 Gestor de red: Router y Firewall, 6x Gb Ethernet + 2x SFP 1

769122 Router 16x Gb Ethernet + 2x SFP+, Instalación en Rack 19”, 1U 1

SWITCHES

Gestionable

768150 Switch Ethernet L2+ Industrial: 8x Gb Ethernet (PoE+, 240W) + 2x SFP (1 Gbps), -40...+75ºC (sin Fuente de 
Alimentación) 1

769140 Switch Ethernet L2+: 8x Gb Ethernet (PoE+, 130W)  + 2x SFP (1 Gbps) 1

769141 Switch Ethernet L2+: 24x Gb Ethernet (PoE+, 370W) + 4x Combo Gb Ethernet/SFP 1

769144 Switch Ethernet L2+: 24x Gb Ethernet + 4x SFP (1 Gbps) 1

769145 Switch Ethernet L2+: 48x Gb Ethernet + 6x SFP+ (10 Gbps) 1

769146 Switch Ethernet L2+: 48x Gb Ethernet (PoE+, 370W) + 6x SFP+ (10 Gbps) 1

769147 Switch Ethernet L2+: 8x Gb Ethernet + 2x SFP (1 Gbps) 1

769148 Switch Ethernet L3: 48x Gb Ethernet + 6x SFP+ (10Gbps) 1

769149 Switch Ethernet L3: 8x Gb Ethernet + 24x SFP (1Gbps) + 6x SFP+ (10Gbps) 1

769152 Switch Ethernet L2+: 8x Combo Gb Ethernet/SFP + 16x SFP (1 Gbps) + 4x SFP+ (10 Gbps) 1

No gestionable
768110 Switch Ethernet L2, no Gestionable: 5x 10/100/1000 Mbps 1

768111 Switch Ethernet L2, no Gestionable: 8x 10/100/1000 Mbps 1

768112 Switch Ethernet L2, no Gestionable: 8x Gb Ethernet (Long range PoE+, 120W) + 2x Gb Ethernet 1

768115 Switch Ethernet L2, no Gestionable: 24x Gb Ethernet + 2x SFP (1 Gbps) 1

768116 Switch Ethernet L2, no Gestionable: 24x Gb Ethernet (PoE+, 370W) + 2x SFP (1 Gbps) 1

768121 Switch Ethernet L2 Industrial, no Gestionable: 8x 10/100/1000 Mbps, -40...+75ºC (sin Fuente de Alimentación) 1

TRANSCEPTORES SFP
769150 Transceptor SFP 1GbE, 2 Fibras Multimodo (LC/PC), 850nm, 500m 1

769210 Transceptor SFP 1GbE, 2 Fibras Monomodo “LC/UPC”, 1310nm 1

769212 Kit: 2 Transceptores SFP 1GbE, 1 Fibra Monomodo “LC/UPC”, 1310+1490nm 1

769214 Transceptor SFP+ 10GbE, 2 Fibras Monomodo “LC/UPC”, 1310nm, 10km 1

769412 Transceptor SFP+ 10GbE para OLT512 (ref. 769401), 2 Fibras Monomodo “LC/UPC” 1

CONVERSORES DE MEDIOS
769215 Conversor de Medios RJ45-SFP Monomodo/Multimodo, Compatible SFPs 769210/2 1

769216 Conversor de Medios RJ45-F.O. Monomodo, TX: 1310nm, RX: 1550nm 1

769217 Conversor de Medios RJ45-F.O. Monomodo, TX: 1550nm, RX: 1310nm 1

Ref. Descripción

PUNTOS DE ACCESO WIFI
SERIE WAVEDATA

Puntos de Acceso WaveData

769001 Punto de Acceso inalámbrico WaveData Interior: 1x Ethernet WAN (PoE), 1x Ethernet LAN, 1x USB 3.0, WLAN b/g/n/ac 
(opción Low Power WiFi) 1

769002 Punto de Acceso inalámbrico WaveData Interior: 1x F.O. SFP, 1x Ethernet LAN, 1x USB 3.0, WLAN b/g/n/ac (opción Low 
Power WiFi) 1

769011 Punto de Acceso inalámbrico WaveData Exterior: 1x Ethernet WAN (PoE), 1x Ethernet LAN, 1x USB 3.0, 
WLAN b/g/n/ac 1

Accesorios
640301 Soporte de Pared para CoaxData/CoaxBox/WaveBox 1

Ref. Descripción

GESTIÓN Y MONITORIZACIÓN
769030 Dispositivo WaveBox: Gestión y Monitorización para Redes WaveData 1

769112 Gestor de red: Hotspot, 4x Gb Ethernet 1

p 769215 p 769216

p 769110

p 769148

p 768110

p 769146

p 769111

p 769001

p 768111

p 769011
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DATACOM
EQUIPAMIENTO PROFESIONAL

Ref. Descripción

FIBRA ÓPTICA
KITS DE FUSIÓN

Por arco voltaico

232105
Kit F.O: Fusionadora de Arco Voltaico + Peladora + Cortadora  
+ Adaptador de red + Electrodos de repuesto  
+ Pinzas + Maletín de Transporte

1

Por empalme mecánico

2341 Kit F.O: Empalme Mecánico y Conectorización (Ref.2322) + Peladora 
(Ref. 2324) + Cortadora (Ref. 232301) + Elementos Limpieza 1

GENERADORES DE SEÑAL
2340 OPS3L Generador de Luz Triple (1310, 1490 y 1550nm) 1

HERRAMIENTAS
2322 Empalmadora Mecánica de Fibra Óptica 1

232301 Cortadora de Fibra Óptica 1

232310 Tijeras Kevlar® para Fibra Óptica 1

2324 Peladora de Precisión para Fibra Óptica, con 4 zonas de trabajo 1

2325 Pelacables de rotación para cables multifibra, cables de datos y coaxiales 1

232910 Cinta Limpiadora para Conectores de Fibra Óptica 1

ACCESORIOS
2327 Protector para Fusión de Fibra Óptica 60mm (para Fusionadora) 200

232701 Protector para Fusión de Fibra Óptica 43mm (para Fusionadora) 200

232702 Envolvente protectora para Fusión de Fibra Óptica 101mm (para Fusionadora) 100

232710 Kit de Limpieza para Fibra Óptica:  
50 Toallitas de alcohol isopropílico + 25 Bastoncillos 1

232753 Toallitas de limpieza para fibra óptica en seco - 280 uds/caja 1/60

2328 Empalme Mecánico de Fibra Óptica (Para Empalmadora) 10

2329 Conector de Fibra Óptica “SC/APC” 10

Ref. Descripción

PAR DE COBRE (DATOS)
CERTIFICADORES DE REDES
236705 DSX-602 Certificador de Redes Cat-6A  (Con adaptadores de canal) 1

236706 DSX-602PRO Certificador de Redes Cat-6A (Con adaptadores de canal y de enlace permanente) 1

236710 Calibración del Certificador de Redes (Certificado Adjunto) 1

236790 Comprobador de Redes de Cable para Datos y Telefonía: Cat5/6, RJ11, RJ12, RJ45, RDSI 1

p 2324 p 232910p 2329

p 232105
p 236705

p 2341

p 2322

p 232301

p 2340

p 232702
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EQUIPAMIENTO PROFESIONAL
DATACOM

Ref. Descripción

MEDIDORES DE CAMPO
H30CRYSTAL

Medidores
593601 H30Crystal: DVB-S/S2 + DVB-T, F.O. (incluye Brazalete para Smartphone) 1

593602 H30Crystal: DVB-S/S2 + DVB-T/T2, F.O. (incluye Brazalete para Smartphone) 1

593603 H30Crystal: DVB-S/S2 + DVB-C, F.O. (incluye Brazalete para Smartphone) 1

593604 H30Crystal: DVB-S/S2 + DVB-T/T2 + DVB-C, F.O. (incluye Brazalete para Smartphone) 1

593605 H30Crystal FULL: Full DVB (-S/S2 + -T/T2 + -C), F.O. + Opción IPTV + Opción WiFi 2,4/5 GHz  
+ Opción Visualización HEVC + Prolongador Coaxial + Maletín de Transporte (incluye Brazalete para Smartphone)

1

593621 H30Crystal: DVB-S/S2 + DVB-T, F.O. Selectiva Categoría F (incluye Brazalete para Smartphone) 1

593622 H30Crystal: DVB-S/S2 + DVB-T/T2, F.O. Selectiva Categoría F (incluye Brazalete para Smartphone) 1

593624 H30Crystal: DVB-S/S2 + DVB-T/T2 + DVB-C, F.O. Selectiva Categoría F (incluye Brazalete para Smartphone) 1

593625 H30Crystal FULL: Full DVB (-S/S2 + -T/T2 + -C), F.O. Selectiva Categoría F + Opción IPTV + Opción WiFi 2,4/5 GHz + 
Opción Visualización HEVC + Prolongador Coaxial + Maletín de Transporte (incluye Brazalete para Smartphone)

1

Opciones
593231 Opción DVB-T 1

593232 Opción DVB-T2 (Requiere DVB-T) 1

593233 Opción DVB-C 1

593234 Opción dCSS 1

593235 Opción Extensión de Rango de Nivel de Entrada Terrestre 120dBµV 1

593236 Opción Visualización de A/V Analógico (incluye Adaptadores de formato y Funda Protectora) 1

593250 Opción Analizador WiFi (2,4/5GHz) 1

593251 Opción Analizador IPTV 1

593252 Opción Visualización HEVC 1

Accesorios
593201 Funda Protectora 1

593203 Alimentación 12V - 2A con varias Clavijas 1

593205 Protector de Conectores 1

593239 Maletín de Transporte 1

MOSAIQ6

Medidores

596101 MOSAIQ6: DVB-T/T2 + DVB-S/S2/SX + DVB-C, CI, F.O.  
(Incluye Bolsa de Transporte)

1

596102 MOSAIQ6: DVB-T/T2 + DVB-S/S2/SX + DVB-C, CI, F.O.  
(Incluye Maletín de Transporte)

1

596105 MOSAIQ6 Advance: DVB-T/T2/S/S2/SX/C, CI, F.O., Analizador WiFi, Medidas Analógicas, DAB/DAB+, 4K UHD  
(Incluye Bolsa de Transporte)

1

596111 MOSAIQ6: DVB-T/T2 + DVB-S/S2/SX + DVB-C, CI, F.O. Selectiva (Categoría F) 
(Incluye Bolsa de Transporte)

1

596112 MOSAIQ6: DVB-T/T2 + DVB-S/S2/SX + DVB-C, CI, F.O. Selectiva (Categoría F) 
(incluye Maletín de Transporte)

1

596115
MOSAIQ6 Advance: DVB-T/T2/S/S2/SX/C, CI, F.O. Selectiva (Categoría F), Analizador WiFi, Medidas Analógicas, DAB/
DAB+, 4K UHD 
(Incluye Bolsa de Transporte)

1

Opciones
596201 Opción GPS para Análisis de Cobertura (Drive Test) 1

596202 Opción Analizador WiFi (2,4/5GHz) 1

596203 Opción Medidas Analógicas 1

596204 Opción DAB/DAB+ 1

596205 Opción 4K - Ultra High Definition (UHD) 1

Accesorios
596210 Batería de Recambio, reemplazable en campo y de carga independiente 1

596211 Bolsa de Transporte 1

596212 Adaptador “N” Macho - “F” Hembra 1

596213 Protector de Pantalla 1

596214 Maletín de Transporte 1

p 593239

p 596214

p 596105

p 593605
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DATACOM
TELEFONÍA (VOIP)

Ref. Descripción

CENTRALITAS IP
770146 Central Telefónica PBX VOIP (hasta 50 llamadas simultáneas) 1

770147 Central Telefónica PBX VOIP (hasta 200 llamadas simultáneas) 1

Ref. Descripción

TERMINALES
IP

770101 Terminal Wi-Fi doble banda 802.11a/b/g/n, 2 cuentas SIP, 2 líneas,  
Pantalla LCD a color de 2,4”

1

770110 Terminal IP con 1 cuenta SIP, 3 teclas XML, Pantalla LCD retroiluminada, Negro 1

770120 Terminal IP PoE con 2 cuentas SIP, 3 teclas XML, Pantalla LCD retroiluminada, Negro 1

770130 Terminal IP de Operador PoE con 6 cuentas SIP, 12 teclas de líneas, 5 teclas XML,  
Pantalla LCD a color de 4,3”, Negro

1

770150 Teclado extendido para terminal IP Operador con 20 teclas programables,  
2 teclas de navegación, panel LCD, Negro

1

ANALÓGICOS

770301 Terminal Analógico con 4 teclas de marcación directa, Negro 1

770302 Terminal Analógico con 4 teclas de marcación directa, Blanco 1

770304 Terminal Analógico Compacto, Blanco 1

770305 Terminal Analógico Compacto, Negro 1

	

	 TELEFONÍA BÁSICA

Ref. Descripción

CABLES DE TELEFONÍA
CATEGORÍA 3

217101 Cable Telefonía Básica 2 Pares Ø 5mm LSFH Fca  Blanco 250/1250

Ref. Descripción

DISTRIBUCIÓN DE TELEFONÍA
PAUS (CAJAS)
5402 PAU Telefonía Básica 1 Línea - 1 Salida 10

5415 PAU Telefonía Básica 2 Líneas - 2 Salidas 10

5461 PAU Telefonía Básica 1 Línea - 6 Salidas 10

REGLETAS
2173 Regleta de Telefonía Básica de 5 Pares 5/50

SOPORTES
2182 Soporte para 10 Regletas de Telefonía Básica de 10 Pares 10

2187 Soporte para 1 Regleta de Telefonía Básica de 5 Pares 10/100

2188 Soporte para 1 Regleta de Telefonía Básica de 10 Pares 10/120

HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS
2181 Carátula Identificativa para Regleta Telf. Básica 10 Pares 20/240

2189 Caja de Distribución para 10 Regletas Telf. Básica 10 Pares 1

2198 Carátula Identificativa para Regleta Telf. Básica 5 Pares 10

p 770147

p 770120

p 770146

p 770305

p 217101

p 5402
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Red Comercial

NORTE - NOROESTE	 Eduardo Tobar Lence	 639 365 694	 etobar@televes.com

A CORUÑA	 Javier Vara Rodríguez	 630 910 108	 jvara@televes.com

		  Manuel Parajuá López	 660 383 344	 mparajua@televes.com

ARABA/ÁLAVA	 Carlos Galíndez Ugarte	 639 364 750	 cgalindez@televes.com

ASTURIAS	 Xandra Díaz Fernández	 650 934 890	 xdiaz@televes.com

BIZKAIA	 Eduardo Tobar Lence	 639 365 694	 etobar@televes.com

		  Óscar Urrabieta González	 609 114 742	 ourrabieta@televes.com

		  Carlos Galíndez Ugarte	 639 364 750	 cgalindez@televes.com

BURGOS	 Eduardo Tobar Lence	 639 365 694	 etobar@televes.com

		  Óscar Urrabieta González	 609 114 742	 ourrabieta@televes.com

CANTABRIA	 Óscar Urrabieta González	 609 114 742	 ourrabieta@televes.com

GIPUZKOA	 Víctor Fernández Gutiérrez	 607 585 169	 vfernandez@televes.com

LA RIOJA	 Víctor Fernández Gutiérrez	 607 585 169	 vfernandez@televes.com

LEÓN	 Javier Vara Rodríguez	 630 910 108	 jvara@televes.com

		  Manuel Parajuá López	 660 383 344	 mparajua@televes.com

LUGO	 Manuel Parajuá López	 660 383 344	 mparajua@televes.com

NAVARRA	 Carlos Galíndez Ugarte	 639 364 750	 cgalindez@televes.com

OURENSE	 Manuel Parajuá López	 660 383 344	 mparajua@televes.com

PONTEVEDRA	 Manuel Coello Díaz	 609 627 211	 mcoello@televes.com

SORIA	 Víctor Fernández Gutiérrez	 607 585 169	 vfernandez@televes.com

Sede Central: Rúa Benéfica de Conxo, 17 - E-15706   |   Santiago de Compostela   |   902 686 411

PRESCRIPTORES DE ILUMINACIÓN

ASISTENCIA TÉCNICA PREVENTA ILUMINACIÓN

ZONA NORTE	 Diego Viana Soto	 682 418 873	 dviana@televes.com

ZONA ESTE	 Raúl Díaz Santos	 650 935 122	 rdiaz@televes.com

ZONA SUR	 José Luis Cruz Rojano	 626 247 369	 jcruz@televes.com

Las Palmas

Zona Canarias

Zona Norte - Noroeste

Zona Centro

Zona Sur

Zona Noreste

Barcelona

Ceuta

Andorra

Melilla

Santiago de 
compostela

Madrid

Zona Levante

+34 981 981 543 iluminacion@televes.com

NORESTE	 Juan Carlos Rey Álvarez	 639 323 619	 jrey@televes.com LEVANTE	 José Antonio Abadía Palop	 609 624 309	 jabadia@televes.com

ANDORRA		  Juan Carlos Rey Álvarez	 639 323 619	 jrey@televes.com

BARCELONA		  Juan Carlos Rey Álvarez	 639 323 619	 jrey@televes.com

			   Mar Erra Dodas	 609 566 093	 marerra@televes.com

			   Ángel T. de Miguel Pinar	 650 935 120	 ademiguel@televes.com

			   Marc Botella Llavería	 660 383 343	 mbotella@televes.com

GIRONA		  Marc Botella Llavería	 660 383 343	 mbotella@televes.com

HUESCA		  Juan Carlos Rey Álvarez	 639 323 619	 jrey@televes.com

ILLES BALEARS	   Francisco Moreno Bastida	 609 631 764	 fmoreno@televes.com

LLEIDA		  Mar Erra Dodas	 609 566 093	 marerra@televes.com

TARRAGONA		  Juan Carlos Rey Álvarez	 639 323 619	 jrey@televes.com

			   Marc Botella Llavería	 660 383 343	 mbotella@televes.com

TERUEL		  Juan Carlos Rey Álvarez	 639 323 619	 jrey@televes.com

ZARAGOZA		  Juan Carlos Rey Álvarez	 639 323 619	 jrey@televes.com

ALACANT		  José Antonio Abadía Palop	 609 624 309	 jabadia@televes.com

			   Santiago Carrilero Robredo  	 607 642 634	 scarrilero@televes.com

ALBACETE		  José Antonio Abadía Palop	 609 624 309	 janaba@televes.com

			   Diego Flores Ramón	 626 248 887	 dflores@televes.com

ALMERÍA	   Diego Flores Ramón	 626 248 887	 dflores@televes.com

CASTELLÓ		  Santiago Cañizares Gargallo	 606 749 784	 scanizares@televes.com

			   Santiago Carrilero Robredo  	 607 642 634	 scarrilero@televes.com

MURCIA		  Francisco Corbalán Martínez	 609 118 519	 fcorbalan@televes.com

 			  Diego Flores Ramón	 626 248 887	 dflores@televes.com

VALÈNCIA		  Santiago Cañizares Gargallo	 606 749 784	 scanizares@televes.com

			   Jose Antonio Abadia Palop	 609 624 309 	 jabadia@televes.com

	 		  Santiago Carrilero Robredo  	 607 642 634	 scarrilero@televes.com

Sucursal: Carrer Sant Ferrán, 27 - E-08940   |   Cornellà de Llobregat (Barcelona)   |   902 686 415

CENTRO	 Miguel Ángel Sánchez Sanz	 618 803 689	 msanchez@televes.com SUR	 Antonio J. Brenes Pedregal	 618 803 762	 abrenes@televes.com

ÁVILA	 Almudena González Ferrandis	 609 628 837	 almudenagonzalez@televes.com

CIUDAD REAL	 Alberto Nunes Pereira	 681 075 877	 anunes@televes.com

CUENCA	 María José García Ruíz	 618 803 673	 mariagarcia@televes.com

GUADALAJARA	 María José García Ruíz	 618 803 673	 mariagarcia@televes.com

MADRID	 Miguel Ángel Sánchez Sanz	 618 803 689	 msanchez@televes.com

		  David Trapero Torvisco	 609 629 060	 dtrapero@televes.com

		  María José García Ruíz	 618 803 673	 mariagarcia@televes.com

		  Almudena González Ferrandis	 609 628 837	 almudenagonzalez@televes.com

PALENCIA	 Sergio Blanco Gordón	 626 250 484	 sblanco@televes.com

SALAMANCA	 Sergio Blanco Gordón	 626 250 484	 sblanco@televes.com

SEGOVIA	 Alberto Nunes Pereira	 681 075 877	 anunes@televes.com

		  Almudena González Ferrandis	 609 628 837	 almudenagonzalez@televes.com

TOLEDO	 Alberto Nunes Pereira	 681 075 877	 anunes@televes.com

VALLADOLID	 Sergio Blanco Gordón	 626 250 484	 sblanco@televes.com

ZAMORA	 Sergio Blanco Gordón	 626 250 484	 sblanco@televes.com

BADAJOZ	 Antonio J. Brenes Pedregal	 618 803 762	 abrenes@televes.com

CÁCERES	 Antonio J. Brenes Pedregal	 618 803 762	 abrenes@televes.com

CÁDIZ	 Francisco José Sáez Mulero	 609 629 856	 fsaez@televes.com

CEUTA	 Francisco José Sáez Mulero	 609 629 856	 fsaez@televes.com

CÓRDOBA	 Francisco Jiménez García	 639 073 219	 fjimenez@televes.com

GRANADA	 Pablo Novoa Palomo	 681 288 270	 pnovoa@televes.com

HUELVA	 Víctor M. Cuadrado Vílchez	 609 626 378	 vcuadrado@televes.com

JAÉN	 Pablo Novoa Palomo	 681 288 270	 pnovoa@televes.com

MÁLAGA	 Irina Delgado de Mendoza Oliva	 660 667 675	 idelgado@televes.com

		  Francisco Jiménez García	 639 073 219	 fjimenez@televes.com

		  Pablo Novoa Palomo	 681 288 270	 pnovoa@televes.com

MELILLA	 José Luis Pineda Navarro	 660 383 342	 jpineda@televes.com

SEVILLA	 Víctor M. Cuadrado Vílchez	 609 626 378	 vcuadrado@televes.com

		  Francisco Jiménez García	 639 073 219	 fjimenez@televes.com

		  Francisco José Sáez Mulero	 609 629 856	 fsaez@televes.com

Sucursal: Paseo de los Pontones, 11 - E-28005   |   Madrid   |   902 686 416

CANARIAS	 Eladio Santiago Quintana	 609 733 720	 esantiago@televes.com

GRAN CANARIA	 Eladio Santiago Quintana	 609 733 720	 esantiago@televes.com

 		 Luis Guillermo Suárez Serrano	 680 720 529	 lsuarez@televes.com

TENERIFE	 Eladio Santiago Quintana	 609 733 720	 esantiago@televes.com

 		 Alberto Ángel Martín Vila	 629 585 695	 amartin@televes.com

Sucursal: 
General Mas de Gaminde, 26 - E-35006   |   Las Palmas de Gran Canaria   |   902 686 407

Cerradura con llave en frontal y laterales

Ventilación pasiva con opción a activa

Puerta frontal y trasera

Laterales extraíbles

Puerta frontal de cristal templado

Guías de cable horizontales y verticales

2U extra de capacidad

Gama completa de accesorios

*Consultar las características concretas para cada modelo

PROTEGE TUS EQUIPOS, 
ASEGURA TU INVERSIÓN 

RACKS 19”

UNA AMPLIA GAMA DE ARMARIOS RACK 
EN CONFORMIDAD CON LAS NORMATIVAS Y MARCADOS MÁS EXIGENTES, 

PARA GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y SEGURIDAD ELÉCTRICA DEL CORAZÓN DE TU INFRAESTRUCTURA.

Más información en es.televes.com/racks
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